
 

平成 29年 5月 10日 

株 主 各 位 

 

株 式 会 社 ス リ ー エ フ 

代表取締役社長 山口 浩志 

 (コード：7544 東証第二部) 

 

 

「第 36 回定時株主総会招集ご通知」作成後に発生した後発事象について 

 

  

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、平成 29 年 5 月 10 日付で株主の皆様あてにご送付いたしました、「第 36 回定時株主総会招集ご

通知」作成後に発生した後発事象について、下記のとおりお知らせいたします。 

敬具 

記 

 

当社は、平成 29年５月９日開催の取締役会において、以下のとおり、希望退職者の募集を行うことに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

1．希望退職者の募集を行う理由 

当社は、平成 29年４月 12 日付けで株式会社ローソンと締結した事業統合契約に基づき、「ローソ

ン・スリーエフ」ブランド店舗を運営する株式会社エル・ティーエフ等の子会社管理事業、当社所有

ブランド店舗「gooz（グーツ）」の店舗運営事業、当社企画・開発商品の商品供給事業の三つを軸と

した体制へと移行いたします。 

今般、移行完了までの既存人員の維持を前提として、移行完了後も持続的な成長を図る上で事業基

盤をなお一層強固にすることが必須と判断し、希望退職者の募集を実施いたしました。 

 

2．希望退職者の募集の概要 

(1) 募集対象者 全社員（パートタイマーを除く） 

(2) 募集人員 180名程度 

(3) 募集期間 平成 29年 7月 10日～平成 29年 8月 4日 

(4) 退職日 平成 30年 2月 28日予定 

(5) 優遇措置 退職者に対して特別一時金を支給することに加え、希望者に対しては再就職支

援会社を通じた再就職支援を行います。 

  

3．今後の見通し 

今回の希望退職の募集にともなう当社連結業績への影響は、募集期間終了後、本件に関する応募者

数の結果を踏まえ特別損失の予定金額が明確になり次第お知らせいたします。 

 

以 上 


